
117368Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Smlouva o budoucí darovací smlouvě

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Martin Kukla

Schváleno: ZK Datum: 27.3.2018 Č.usnesení: 0326/02/2018/ZK

Dokument uložen u: OM

Počet vyhotovení: 4

Adresát: Město Telč

Smluvní částka: 1) 0.00

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový

Podpis zajistit do: neprodleně

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: OM/M. Kezniklová 4.6.2018 ..? ■ /
Projednáno s: OM/J. Mrázková 4.6.2018 % /, /

Právní kontrola: OM/J. Mrázková 4.6.2018 I ' ' / , /
í íV~^

Předkládá: OM/P. Kolář 4.6.2018 I /I
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OM/P. Kolář 4.6.2018 i /
r / Z

Zodpovídá: Příkaze© operace: OM/P. Kolář 4.6.2018 'f \f
Správce-rozpočtu

i

Poznámka:
Subjekt (IČO: 00286745), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle §109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: kezniklova, datum ověření: 01.06.2018 13:43:04):

Smlouva o budoucí darovací smlouvě pro stavbu "II/406 Dvorce - Telč, 2. stavba (Studnice - Telč)", uzavřená 
mezi Městem Telč na straně vlastníka a Krajem Vysočina na straně budoucího obdarovaného, 
k. ú. Telč, obec Telč, par. č. 7080/3 
OM 201/2018 * 1 2 3

Rozpočtová skladba: 
Bez rozpočtového krytí

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP018SEML

' ‘t

uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi těmito účastníky

Město Telč
se sídlem náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 
zastoupené starostou města Mgr. Romanem Fabešem 
IČ: 00286745
na straně vlastníka a budoucího dárce 

a

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast
ekonomiky a majetku
IČ: 708 907 49, DIČ: CZ70890749
na straně budoucího obdarovaného

Smlouva o budoucí darovací smlouvě

takto:

Článek I.

Budoucí dárce je vlastníkem pozemku KN par. č. 7080/3 - ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 324 m2 v katastrálním území Telč, obec Telč.

Uvedený pozemek získalo město Telč na základě Souhlasného prohlášení o nabytí do 
vlastnictví dle zákona č. 172/1991 Sb., Návrhu na zápis nemovitých věcí ve vlastnictví ČR do 
vlastnictví obce ze dne 9.7.1999, pol. VZ 331/1999, Z-364/2007-739.

Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Jihlava vede uvedený pozemek na LV 
číslo 10001 pro k. ú. Telč a obec Telč.

Článek II.

Kraj Vysočina jako budoucí obdarovaný má v úmyslu zrealizovat stavbu „II/406 Dvorce - 
Telč, 2. stavba (Studnice - Telč)“, kterou bude mimo jiné dotčený pozemek ve vlastnictví 
budoucího dárce, uvedený v článku I. smlouvy.

Město Telč souhlasí s výše uvedenou stavbou, kterou bude dotčený i pozemek v jeho 
vlastnictví a pro získání stavebního povolení pro Kraj Vysočina byl vydaný městem Telč 
souhlas se stavebním záměrem dle ust. § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, opravňující provést výše uvedenou stavbu i na pozemku ve 
vlastnictví budoucího dárce.

Budoucí obdarovaný se zavazuje při realizaci stavby maximálně šetřit pozemek ve vlastnictví 
budoucího dárce a počínat si tak, aby nebyly porušeny předpisy na ochranu životního 
prostředí.

1/3



Článek III.

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 6 měsíců ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „11/406 Dvorce - Telč, 2. stavba (Studnice - Telč)“ bude provedeno 
majetkoprávní vypořádání pozemku dotčeného touto stavbou.

Budoucí obdarovaný se zavazuje, že do 60 dnů od vydání kolaudačního souhlasu na tuto 
stavbu požádá budoucího dárce o darování pozemku zastavěného uvedenou stavbou a 
předloží ve 4 výtiscích geometrický plán, kterým bude stavba silnice zaměřena.

Budoucí dárce se zavazuje, že předloží po doručení žádosti o darování pozemku 
zastavěného stavbou silnice na nejbližší jednání zastupitelstva města k rozhodnutí darování 
pozemku zastavěného stavbou „11/406 Dvorce - Telč, 2. stavba (Studnice - Telč)“ v rozsahu 
geometrickým plánem odděleného pozemku, zastavěného silnicí, z vlastnictví města Telč do 
vlastnictví Kraje Vysočina.

Článek IV.

Předmětem darovací smlouvy bude část pozemku KN par. č. 7080/3 v k. ú. Telč, zastavěná 
stavbou silnice, jehož přesná výměra bude vyplývat z geometrického plánu na zaměření 
výše uvedené stavby, vyhotoveného na náklady budoucího obdarovaného.

Budoucí dárce daruje a budoucí obdarovaný přijme dar výše uvedené nemovité věci do 
svého vlastnictví v hodnotě vedené v účetnictví dárce.

Budoucí dárce prohlašuje, že pozemek par. č. 7080/3 v k. ú. Telč není dle aktuálního výpisu 
z LV 10001 pro k. ú. Telč zatížený žádnými věcnými břemeny, služebnostmi, zástavními 
právy či jinými právními vadami, o kterých by budoucí dárce věděl, či mohl vědět.

Vlastnické právo k darované části dotčeného pozemku přejde na budoucího obdarovaného 
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání 
návrhu na vklad. Tímto okamžikem přecházejí na budoucího obdarovaného veškerá práva a 
povinnosti s vlastnictvím pozemku spojená.

Záměr darování části převáděného pozemku uvedeného v článku I. byl zveřejněn na úřední 
desce města Telč ve dnech 20.3.2018 - 5.4.2018.

Darování nemovité věci uvedené v článku IV. této smlouvy musí být ve smyslu ustanovení § 
36 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění schváleno 
Zastupitelstvem Kraje Vysočina.

Správní poplatek za návrh na vklad vlastnického práva ponese obdarovaný.

Článek V.

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Smlouva je sepisována ve 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy jsou určeny pro budoucího 
obdarovaného a 2 stejnopisy pro budoucího dárce.

Smlouva je uzavírána na dobu určitou, do doby převodu vlastnického práva k části pozemku 
par. č. 7080/3 v k. ú. Telč, zastavěného silnicí, na Kraj Vysočina.

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

2/3



Článek VI.

—. -------- - ■' .....

Budoucí obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona registru smluv, tj. 
zveřejnění textu smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv, splní Kraj 
Vysočina.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

Článek VII.

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací bylo ve smyslu ustanovení § 36 odst. I, písm. 
a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění projednáno Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina dne 27.3.2018 a usnesením č. 0326/02/2018/ZK bylo rozhodnuto uzavřít mezi 
Krajem Vysočina a městem Telč smlouvu o budoucí smlouvě darovací.

Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na darování části pozemku par. č. 7080/3 
zastavěného silnicí z vlastnictví města Telč do vlastnictví Kraje Vysočina projednalo 
Zastupitelstvo města Telč dne 23.4.2018 a usnesením č. UZ 208-9/23/2018 rozhodlo 
budoucí darovací smlouvu uzavřít a část pozemku par. č.7080/3 zastavěnou silnicí převést 
darem do vlastnictví Kraje Vysočina.

Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří koordinační situace stavby „II/406 Dvorce - Telč, 2. stavba 
(Studnice - Telč)'1.

V Telči dne .. ÉHL V Jihlavě dne tu. 06. 2018

Roman Fabeš 
starosta města

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro oblast 

ekonomiky a majetku

3/3

i



S3
O

LEGENDA

fcSfNÉTZtMÍ 
KATASTR 
PŮVODNÍ STA''

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

KANALIZACE 

VODOVOD 

VEDENÍ NN 

PLYNOVOD 

SDĚLOVACÍ KABELY 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

SEZNAM OBJEKTŮ

SOOOl PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ 
SOiOl 11/406 STUDNICE ■ TELČ

laboro

OBřBMATEL
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VYPRACOVAL
T5aíěvsŤavby~

Kraj Vysočina, Zižkova 18t$S7,5S7 33 Jihlava

IN6. PETR VALÍHRACH!

ING. JAN ROPEř:

STUPEŇ DOKUMENTACE

OSP
11/406 Dvorce - Telč,!, stavba (Studnice - Telč), PD

NÁZEV OBJEKTU

NÁZEV PŘÍLOHY

KOORDINAČNÍ SÍTUACE STAVBY



SITUa?Esta

\

l
\

l
t#
í

t

í
\

l
1
i

i

' I



/


